

روزنه

برگزاری نشست چهار جانبه ایران روسیه، عراق و سوریه

● ایسنا: بغداد اليوم خبر داد که وزارت دفاع عراق اعلام کرد که نشست چهار جانبه امنیتی ایران، روسیه، عراق و سوریه با حضور معاونان رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح ایران، روسیه و سوریه در مقر وزارت دفاع عراق در بغداد برگزار شده است.
وزارت دفاع عراق اعلام کرد که در این نشست به فعالیت‌های ستاد امنیتی مشترک برای تقویت همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی میان چهار کشور پرداخته شد.
این وزارت با بیان اینکه این نشست بعد از سلسله دیدارها و نشست‌ها از سال ۲۰۱۵ و بعد از ورود داعش به عراق برگزار شده است، در بیانیه‌ای افزود: شرکت‌کنندگان در این نشست بر مبارزه با گروه‌های تروریستی و تفکر افراطی آنها تأکید کردند.
رسانه‌های عراقی پیش‌ازاین نیز اعلام کردند که عرفان محمد الحیالی، وزیر دفاع عراق، با معاونان رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، روسیه و سوریه دیدار و گفت‌وگو کرده است.

واکنش وزارت خارجه عراق به ارسال موشک از ایران به عراق

● ایسنا: سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق در واکنش به ادعای خبرگزاری رویترز مبنی بر انتقال موشک‌های ایرانی به عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: برخی ادعاهای رسانه‌ای مبنی بر ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به گروه‌های مسلح در عراق وزارت خارجه عراق را متعجب کرد.احمد محجوب در این بیانیه تأکید کرد: وزارت خارجه عراق بر این مسئله تأکید دارد که به گزارش‌های ادعایی و بدون دلیل واکنش نشان ندهد؛ اما هم‌زمان تأکید می‌کند که تمام مؤسسات دولتی عراق بر ماده هفتم قانون اساسی مبنی بر اینکه خاک عراق هیچ‌گاه نباید پایگاه و یا گذرگاهی برای هدف قراردادن کشور دیگری باشد، پایبند هستند.خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از منابع غربی و عراقی مدعی شده بود ایران به متحدان خود در عراق موشک‌های بالستیک داده است و ظرفیت‌های آنها را برای ایجاد بازاردنگسی علیه حملات به منافعش در منطقه و ایجاد امکانات مقابله با دشمنان منطقه‌ای توسعه می‌دهد.

فلاح‌تپیشه:

بریتانیا به دنبال حفظ برجام و پیگیری دغدغه‌های خودش در مواجهه با ایران است

● خانه ملت: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعتقاد دارد بریتانیا به‌دنبال حفظ برجام و پیگیری دغدغه‌های خودش در مواجهه با ایران است. حشمت‌الله فلاح‌تپیشه درخصوص برگزاری دور جدید گفت‌وگوهای دوجانبه ایران و انگلیس گفت: باید اذعان کرد انگلیس‌ها مناسبات سنتی‌ای در غرب آسیا، خصوصا با ایران داشته و معمولا تلاش کرده‌اند در حوزه‌های سیاسی مختلف حضور داشته باشند که توافقت‌نامه برجام نمونه آن محسوب می‌شود. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب و دالاهو در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نباید فراموش کرد که انگلیسی‌ها خودشان را نماینده اتحادیه اروپا نمی‌دانند، زیرا خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در دستورکار این کشور قرار گرفته است. او ادامه داد: باید اذعان کرد بر این اساس انگلیسی‌ها تلاش می‌کنند شرایط متعدالی در توافق‌نامه برجام شکل بگیرد تا علاوه‌بر اینکه برجام حفظ شود، بتوانند از این طریق زمینه اجرایی‌شدن پرونده‌های تازه در قبال ایران و همچنین دغدغه‌های منطقه‌ای خودشان را فراهم کنند. این نماینده مردم در مجلس دهم تصریح کرد: البته باید اذعان کرد در این خصوص مسئولان کشورمان خیلی حساس هستند، زیرا در مواجهه با توافق‌نامه برجام با کارگشایی‌های زیادی روبه‌رو شده‌ایم.

پیشخوان

انتشار شماره جدید «چراغ روشن»

● شرق: شماره پنجم ماهنامه «چراغ روشن» ویژه‌نامه زندیباد محمد بسته‌نکار باصاحب‌امتیازی و مدیرمسئولی علی شامولومحمودی منتشر شد. سرمقاله این شماره به

قلم مدیرمسئول و با عنوان «بسته‌نکار فرزند طالقانی» است. همچنین مطلبی منتشرشده از مرحوم بسته‌نکار در این شماره به چاپ رسیده است. در بخش‌های دیگر نشریه گفت‌وگوی ویژه با خانواده مرحوم بسته‌نکار و گفت‌وگو و یادداشت از شخصیت‌های مطرح سیاسی، اجتماعی، از جمله مرحوم ابراهیم یزدی، حبیب‌الله پیمان، ابوالفضل بازرگان، محمدحسین بنی‌اسدی، سعید مدنی، لطف‌الله میثمی، احمد زیدآبادی، علی‌اصغر غروی، هاشم صباغیان، محمد مهدی جعفری، سیدکاظم اگرمی، صدیقه وسمقی، مینو مرتضایی، بدراسادات مفیدی و گزارش‌های مراسم تشییع و تدفین به چاپ رسیده است.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا ظهر روز یکشنبه در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این قرارگاه را بخشی بسیار حساس از نیروهای مسلح و در خط مقدم مقابله با دشمنان ایران خواندند و بر افزایش آمادگی‌ها و توانمندی‌های پدافند هوایی و کارکنان آن تأکید کردند. در این دیدار که به مناسبت روز پدافند هوایی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه از لحاظ محاسبات سیاسی احتمال وقوع جنگ نظامی وجود ندارد، افزودند: «درعین‌حال، نیروهای مسلح باید با هوشیاری و با مدیریت کارآمد و چابک، توانایی‌های انسانی و تجهیزاتی خود را روزبه‌روز ارتقا دهند و بدانند هر گامی که در جهت تقویت آمادگی‌های نیروهای مسلح برداشته شود، یک عبادت و حسنه در نزد پروردگار متعال است.» در

این دیدار، امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص) ارتش، گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این قرارگاه بیان کرد.

آغاز جلسات درس مقام معظم رهبری در سال تحصیلی جدید

همچنین نخستین جلسه درس خارج فقه حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در سال تحصیلی جدید، صبح روز یکشنبه با حضور جمعی از فضلا و طلاب علوم دینی در حسینیه امام خمینی (رحمه‌الله) برگزار شد.

بازدید رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا از جت جنگنده کوثر

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا به مناسبت ۳۱ مرداد، سالروز صنعت دفاعی ضمن بازدید از جت جنگنده کوثر، در جریان آخرین دستاوردهای این وزارتخانه قرار گرفت. به گزارش ایسنا، سردار

سیاست

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ص) ارتش:

قرارگاه پدافند هوایی در خط مقدم مقابله با دشمنان ایران است

سرتیپ بسیجی محمد شیرازی و هیئت همراه با حضور در نمایشگاه دستاوردهای وزارت دفاع که به مناسبت ۳۱ مرداد سالروز صنعت دفاعی برپاشده است، از جت جنگنده کوثر به‌عنوان جدیدترین دستاورد حوزه هوایی وزارت دفاع بازدید کرد و با توضیحات مسئولان نمایشگاه در جریان ساخت این جنگنده تماما ایرانی قرار گرفت. در این بازدید که معاون امور صنعتی وزارت دفاع سردار شیرازی را همراهی می‌کرد، امیر سرتیپ بنی‌طرفی، مدیرعامل سازمان صنایع هوایی با تشریح چگونگی ساخت این جنگنده گفت: امروز بحمدالله صنعت دفاعی کشور توسط جوانان برومند، متعهد و توانمند کشورمان در وزارت دفاع بصا نصل‌العین قراردادن هدایت‌های پیامبرگونه اسام راحل عظیم‌النشان و خلف صالح ایشان و فرمانده معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌عالی)، به اوج بالندگی و توانمندی رسیده

سخنگوی وزارت خارجه توضیح داد

تماس‌های مکرر و گفت‌وگوهای سیاسی با اروپاییان



تگرانی‌های بی‌مورد و ناشی از برداشت‌های نادرست و از سر ناکاهی برخی کشورها اعلام کرده است.» قاسمی افزود: «جهانیان و دولت‌مردان فرانسه به خوبی می‌دانند سیاست منطقه‌ای ایران در راستای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی است و اگر چنین مبارزه‌ای خوشایند برخی کشورها که اساسا تنش‌زا و بحران‌سازند نیست، می‌توانند سیاست‌های خود را اصلاح کنند. درباره برنامه موسمی کشور نیز مجددا تأکید می‌کنیم این برنامه دفاعی، بومی و مشروع است و برای حفظ و حراست از کِیان کشور و مردم ایران حیاتی است و به‌هیچ‌وجه قابل مذاکره نیست.» او یادآور شد: «وزیر خارجه فرانسه می‌داند که در این شرایط و بر اساس تفاهم‌های انجام‌شده قبلی، آنان را گریز و گریزی از انجام تعهدات‌شان نیست و ایران و ایرانی را نیز تا عدم انجام تمامی تعهدات آنان هیچ گزیری و گریزی از بی‌اعتمادی به آنان نیست.»

دومین تبادل نظر ایران وفرانسه در چندروز

تماس تلفنی وزرای خارجه ایران و فرانسه در حالی صورت گرفته که چند روز پیش، لودریان درباره برجام گفته بود: «ایران نمی‌تواند از گفت‌وگو درباره برنامه موشک‌های بالستیک و نقش خود در خاورمیانه «حذر» کند.» او همچنین گفته بود یاقتر راه‌هایی برای حفظ فعالیت‌های تجاری ایران حائز اهمیت است، اما ایرانی نیز باید به بنیان‌های برجام احترام بگذارد. به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز در واکنش به این اظهارات گفته بود: «جمهوری اسلامی ایران بارها مواضع روشن و شفاف خود را درخصوص

هر چیزی می‌تواند نوعی دلالت سیاسی داشته باشد. حتی سکوت می‌تواند دلالت سیاسی پیدا کند و همیشه هم رضایت نیست.

ایده امه از صفحه اول

باید بین سیاست و اقتصاد دیالوگ برقرار کرد

جریانات متفاوتی برپاست؛ بنابراین به‌محض اینکه از مجاری اقتصادی امکان بروز پیدا کردند، به اشکال مختلف خودشان را نشان می‌دهند. سطحی‌نگری است که به این شکل تک‌بعدی به قضایای اجتماعی نگاه کنیم. هیچ پدیده‌ای اتفاق نمی‌افتد، مگر منطق بر آوردیتربنیشن یعنی هیچ رخداد اجتماعی تک‌علیتی نیست و چندعلیتی هستند. اگر می‌خواهیم چاره کار کنیم و اصلا پدیده‌های سیاسی و اجتماعی جامعه را بفهمیم، باید به این علل و عوامل گوناگون بازگردیم و آنها را ببینیم و به رسیعت بشناسیم؛ او ادامه داده است: فرهنگ سیاسی ما متأسفانه بر اثر این سیاست‌زده و سیاست‌زادکردن رادیکال جامعه به یک فرهنگ سیاسی دیجیتالی تبدیل شده است. ما در عرصه فرهنگ سیاسی هم کمتر در میانه قرار داریم و معمولا صفر و صدی برخورد می‌کنیم یا سیاهیم یا سپید و خاکستری و معتدل بین ما کمتر وجود دارد. حتی آن کسی که فریاد اعتدال می‌زند می‌تواند خیلی صفر و صدی عمل کند. این فرهنگ در سیاست ما هم تکرار شده است.

درست مثل فرهنگ عمومی ما. در فرهنگ سیاسی ما فلانی یا با ماست یا بر ما، یا با کسی خیلی خوبیم یا خیلی بدیم؛ ما فلان مسئله را سفید مطلق می‌بینیم یا سیاه مطلق. برای همین است که جامعه ما تقریبا یک جامعه غریبالپیش‌بینی شده است و نمی‌توان طبیعتش را راحت شناخت و فهمید در شرایط مختلف چه اکتی از خود نشان می‌دهد؛ فعلا تا انتظار داری جامعه حرکتی از خود نشان ندهد، دچار خودگی می‌شود و زمانی که انتظار نداری دچار یک رادیکالیسم کور و شدید می‌شود و احتمالا سیستم‌ها هم به همین دلایل فهم نکرده‌اند که چگونه باید مدیریت کنند. او افزود، در نظام‌های گوناگون به سرعت سیاست دارد تابعی از اقتصاد قرار می‌گیرد، چه بخواهیم و چه نخواهیم در جامعه ما هم چنین تحولی در حال رخ‌دادن است. آخرین حربی که در کشور اعلام موجودیت کرد، حزبی است به نام

و توانایی تأمین نیازمندی‌های نیروهای مسلح کشورمان را در کمترین زمان ممکن دارند. مدیرعامل سازمان هوایی تأکید کرد: متخصصان صنعت دفاعی توانسته‌اند بدون کوچک‌ترین وابستگی به خارج از کشور با بهره‌گیری از ظرفیت داخلی به این دستاورد مهم دست یافته و امروز می‌توانیم ادعا کنیم که دارای یک جنگنده بومی با تلاش دانشمندان و فرهیختگان داخلی هستیم. رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا همچنین از دستاوردهای این وزارتخانه در حوزه‌های هوایی، دریایی، الکترونیک تسلیحات، خودرویی، مهمات، رزم زمینی، ادوات و مهندسی دفاعی، فناوری‌های پیشرفته، بومی و دانش‌بنیان که محصول تلاش، ابتکار و دانش محققان و متخصصان صنعت دفاعی است و اثر مستقیمی بر افزایش توان رزمی نیروهای مسلح و قدرت بازدارندگی دارد، بازدید کرد.

سخنگوی وزارت خارجه توضیح داد

تماس‌های مکرر و گفت‌وگوهای سیاسی با اروپاییان

گذشته، زاغری برای گذراندن مرخصی چندروزه‌ای از زندان خارج شد.

دیدار آلستبرت باکمال خرازی

«آلیستر برت»، معاون وزیر خارجه انگلیس در امور غرب و آسیا و شمال آفریقااست که از روز شنبه دور جدید گفت‌وگوهای دوجانبه ایران و انگلیس را با عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت خارجه، آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، «روزنامه گاردین» پس از سفر برت به تهران گزارش کرده که او در سفر خود به ایران گفت‌وگو درخصوص وضعیت گزرتین زاغری و آینده توافق هسته‌ای ایران را در دستور کار خود قرار داده است. آلایستر برت همچنین روز گذشته با کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، دیدار کرد. خرازی در این دیدار گفت: «سه کشور اروپایی تاکنون نتوانسته‌اند اقدام لازم را برای تأمین منافع ایران از برجام انجام دهند. اعمال تحریم‌ها و فشارها و عدم اقدام سریع اروپا در اجرای تعهدات خود در قالب برجام تبعات جدی در پیش خواهد داشت.» او با بیان اینکه زمینه‌های وسیعی برای همکاری بین ایران و انگلیس وجود دارد، افزود: «باین‌حال، تحقق این همکاری‌ها مستلزم اعتمادسازی بین دو طرف است.» خرازی همچنین با تأکید بر اینکه اروپا با حمایت از کشورهای حامی گروه‌های تروریستی، اشتباه بزرگی در سوریه مرتکب شد، عنوان کرد: «اینکه برخی ایران را به بی‌ثبات‌کردن منطقه متهم می‌کنند، ناشی از سطحی‌نگری آنهاست. روند آسانه مسیر خوبی را در پایان‌دادن به ناآرامی در سوریه طی کرده است و همراه با مذاکرات ژنو، نقش مؤثری در یافتن راه‌اکی سیاسی برای بحران سوریه از طریق تشکیل منطقه‌ای ایران، افزود: اساسی خواهد داشت.» آلایستر برت هم در این ملاقات با بیان اینکه موضع انگلیس در قبال برجام کاملا از آمریکا متفاوت است، گفت: «به دنبال یافتن مکانیسم

در بخشی از این نامه اشاره شده که او از «آلیستر برت»، معاون وزیر خارجه انگلیس، درخواست کرد تا وضعیت نازنین زاغری مطلع شود و همچنین از انگلیس «ما به دنبال اعتمادسازی با ایران و تقویت همکاری‌های دوجانبه هستیم و بر تداوم گفت‌وگو و ارتباطات پارلمانی برای ایجاد اعتماد متقابل تأکید داریم.» برت با بیان اینکه ایران شناخت خوب و تجربه طولانی در منطقه دارد و می‌تواند به حل بحران‌ها در منطقه کمک کند، گفت: «ما در مقایسه با آمریکا، شناخت بیشتری از منطقه داریم و برای پایان‌دادن به بحران‌ها آماده همکاری هستیم.»

در دهه اول انقلاب اگر از اقتصاد و معیشت مردم و زندگی روزمره و رفاه صحبت می‌کردی با دیده تحقیر به ماجرا نگاه می‌کردند و می‌گفتند طرف رسوبات سوسیالیستی و مارکسیستی در ذهن دارد، بعضا هم بر این فرض بودند که انسان حیوانی است معنوی و فرهنگی که نیازهای معنوی و فرهنگی او در اولویت است؛ منتها پس از چهار دهه اینها هم به این نتیجه رسیدند که اگر می‌خواهند حزب سیاسی هم داشته باشند باید قاب و قالب و عنوانش اقتصادی باشد.تاجیک تأکید کرد: مردم دیگر

از سیاست با گزاره‌های صرفا زیبا و آرمانی و انسانی عبور کرده‌اند. امروز سیاستی مورد قبول مردم قرار می‌گیرد که بتواند راه‌حل مشکلات روزمره جامعه را ارائه کند.او ادامه داد: مهم این است که بتوان نوعی دیالوگ و دیالکتیک میان سیاست و اقتصاد برقرار کرد. باید از افراط و تفریط در این زمینه ممانعت کنیم و به سمتی نرویم که اقتصاد دوباره زیر پا شود و هر چیز دیگری از قبیل سیاست و فرهنگ و هنر تابعی از اقتصاد تعریف شود و نباید به اندیشه مارکسیسم کلاسیک بازگردیم. باید به جایی برسیم که بین سیاست و فرهنگ و اقتصاد نوعی دیالوگ برقرار کنیم؛ یعنی هر سه یک پیکره ترکیبی ایجاد کنند که بر هم تأثیر بگذارند و از هم تأثیر بپذیرند و به نوعی همدیگر را کامل کنند. در شرایط کنونی تکرر اجتماعی به چنین پیکره‌ای نیاز داریم تا به خواسته‌های دغدغه‌های اقشار مختلف جامعه پاسخ داده شود. این گونه نیست که در جامعه فقط یک قشر و طبقه خاص داشته باشیم یا نیازها و خواست‌های مشابه. گروه‌های مختلف اجتماعی وجود دارند و این گفتمان باید بتواند اینها را در کنار هم نباشند و خیلی مهم است امروز از شرایطی که اقتصاد را در آن کاملا به حاشیه رانده بودیم به جایی برسیم که فقط اقتصاد در متن باشد و سیاست و فرهنگ به حاشیه بروند. اصحاب قدرت باید درایت کنند تا سیاست و اقتصاد و فرهنگ با هم دیالوگ داشته باشند.

خبر

استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش منتفی شد

● ایسنا: نمایندگان متقاضی استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش درخواست خود برای استیضاح بطحایی را پس‌گرفتند، به همین دلیل استیضاح منتفی شد. طرح استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش، با ۲۹ امضا تقدیم هیئت‌رئیس‌ه شد که نمایندگان متقاضی استیضاح در جلسه علنی یکشنبه مجلس شورای اسلامی امضا‌های خود را پس گرفتند و از هیئت‌رئیس‌ه خواستار شدند که استیضاح از دستور کار خارج شود. همچنین احمد امیرآبادی، عضو هیئت‌رئسه مجلس شورای اسلامی، دراین‌باره گفت: با توجه به بازگشایی مدارس متقاضیان استیضاح امضایشان را پس گرفتند.

امثال منصور ارضی در زمین دشمن بازی نکنند

● اعتمادآلاین: سیدرضا اکرمی، یک فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به تکرار تهدید رئیس‌جمهوری به‌وسیله منصور ارضی گفت: سابقه منصور ارضی در گذشته روشن است. او یک روزی هم به آیت‌الله مکارم‌شیرازی و دیگران تعرض کرد. مسئولان باید امثال منصور ارضی و دیگر مداحان معروف را صدا بزنند و برای آنها اوضاع کشور را توضیح دهند و آنها را روشن کنند که شما در زمین دشمن بازی نکنید. اگر حرف درست هم بزنید و در زمین دشمن بازی کنید، این کل‌به‌خودی‌زدن است.

مانیفست نواصولگرایی تصویب شد

● باشگاه خبرنگاران جوان: محسن بیرهادی، دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت، گفت: مانیفست نواصولگرایی که دو هفته پیش به شورای مرکزی حزب ارسال شده بود، در جلسه آخر شورای مرکزی تصویب شد. در این مانیفست مسائلی مانند نسبت جریان نواصولگرا با عدالت، نهادهای حاکمیتی، سبک زندگی جدید مردم، به‌خصوص طبقه متوسط شهری، جوانان و پیش‌کوتان و همچنین لزوم مردمی‌کردن امور اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، طرح شده است، بیرهادی افزود: این مانیفستت درواقع منشور نظری و نقشه راه عملی جمعیت پیشرفت و عدالت و تبیین اندیشه و آرای جریان نواصولگرایی است که پس از ماه‌ها بحث و بررسی و دریافت نقدها و نظرات بسیاری از اندیشمندان و فعالان سیاسی و اجتماعی به مرحله انتشار رسیده است.

نظرسنجی درباره عملکرد سخنگوی دولت

● شرق: نتایج یک نظرسنجی از اهالی رسانه و خبرنگاران حوزه دولت درباره عملکرد پنج‌ساله سخنگوی دولت نشان می‌دهد که بیش از ۹۰ درصد از پرسش‌شوندگان، عملکرد محمدباقر نوبخت به‌عنوان سخنگوی دولت را مناسب ارزیابی می‌کنند.بر اساس این نظرسنجی، بیش از ۹۵ درصد پرسش‌شوندگان معتقدند فردی که به‌عنوان سخنگوی بعدی دولت انتخاب می‌شود باید به دور از جهت‌گیری‌های سیاسی پاسخ‌گوی گروه‌های مختلف رسانه‌ای در کشورمان باشد. ۸۸ درصد از پاسخ‌دهندگان درخصوص این پرسش که روحیه بی‌طرفی محمدباقر نوبخت به‌عنوان سخنگوی دولت و آمادگی او برای شنیدن افکار و ایده‌های مختلف را چگونه ارزیابی می‌کند، روحیه بی‌طرفی سخنگوی دولت را عالی یا خوب ارزیابی کردند. بر اساس این نظرسنجی، ۸۵ درصد از پرسش‌شوندگان گفته‌اند که از نحوه هماهنگی‌های جلسات سخنگوی دولت رضایت کامل دارند.

نعمتی:

ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه منتفی شد

● ایسنا: سخنگوی هیئت‌رئسه مجلس با اشاره به جلسه دیروز هیئت‌رئیس‌ه گفت که ارجاع سؤال از رئیس‌جمهور به قوه قضائیه منتفی شد. به‌روز نعمتی اظهار کرد: هیئت‌رئیس‌ه در جلسه امروز خود به این نتیجه رسید که چون موضوع سؤال از رئیس‌جمهور استنکاف از قانون نبوده است و سؤال‌کنندگان هم این موضوع را در سؤال‌اتشان قید نکرده‌اند، ارجاع سؤال به قوه قضائیه موضوعیت ندارد.

بازگویی خاطره «هرگز یک ایرانی را تهدید نکنید» از زبان جان کری

● ایلنا: «جان کری»، وزیر خارجه اسبق آمریکا، در کتاب خاطرات خود که قرار است هفته آینده روانه بازار شود، به بخش‌هایی از خاطراتش از مذاکرات هسته‌ای با تهران اشاره کرده‌است. او در بخشی از این کتاب درباره «ظریف» نوشت: او درحالی‌که از روی صندلی‌ای بلند می‌شد و آماده خروج از اتاق بود، فریاد زد: این توهین است! شما دارید من را تهدید می‌کنید. هرگز یک ایرانی را تهدید نکنید.در ادامه کتاب کری گفته شد: این اتفاق با سکوت مختصری همراه شد و سپس «سرگئی لاوروف» گفت که یک روس را هم تهدید نکنید.او در کتاب خاطرات خود درباره پرونده ایران تأکید کرده که کشورش همواره توانایی حمله به ایران را در صورت پایبندبودن ایران به مفاد توافق برای خود حفظ کرده بود.